hospitum forte supervenientium ad
missam reciiyiet, absentibus vero

nobis sacerdos monachorum eidem
capellse deserviet et omnes oblationes

recipiet. Prior autem ecclesiee Sancti

Cuthberti infra iiij annos ab hac
conventione capellam viUse perficiet
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annum 73s. 4d. Eicardus Claxton de Veteri Parco tenet ibidem

libere j mesuagium et j bovatam terrae, videlicet, xxiiij acras

terree, pro quibus redderet annuatim 10s., pro cujus solucione,^

^ In the margm is written nota bene.

et consecrari faciet. Hanc dnnatio-

nein confirmavit Domnus Willelmus
Dunelmensis Ejiiscopus. Testes,

Rannulfus Arcliidiaconus, Cutliber-

tus Giseburn Prior, Germanus Prior

de Tinem', Nicholaus canon', Gvale
canon', Magister Laurentius, Rogerus
de Cogn', Vmfrai del Bois, Yue de
Crossebi, Willelmus clericus, Wal-
terus filius Aldredi, Nigellus filius

Petri, Alanus presbiter, Gregorius
de Scotia. S"^ S"'^ Spec, 9.

W. de Thurp omnibus hominibus
suis de Edena et omnibus vicinis et

amicis suis tarn prtesentibus quam
futuris salutem. Sciatis me dedisse

et concessisse Deo et Sancto Cuth-
berto et ecclesise Sancti Jacobi de
Edena j toft in Edena, quem Tur-
killus tenuit a diebus patris mei, cum
prato subjaceute eidem toi^lit usque
ad aqiiam, et sicut semita vadit ad
villam, projiter j palefridum et alia

qua-dam quae Radulfus, qui eandem
capellam de monachis tenet, michi
dedit, in perpetuam elemosinam,
liberam et quietam ab omni servicio

et consuetudine, cum domibus quas

fact<e sunt in eodem topht. Testibus

hiis, Johanne Archidiacono, Engel-
ario, Roberto de Menilio, Edmundo
dapifero monachorum, Wattling
janitore, Seful, Willelmo del enfer-

merie, Gilebertp et Waltero scriptori-

bus, et aliis quara plurimis clericis

et laicis. 3"" 8™ Sjkc, 5.

Willelmus de Turp . . . Deo et

Sancto Cvthberto et monachis de
Dunelmo totum pratum de Thacmere,
in liberam . . . elemosinam . . . et

concedo quod habeant liberum in-

troitum et exitum per terram raeam
ad idem pratum, cura omnibus aliis

communis. Qui ergo hanc elemosi-

nam meam auferre A^oluerit, auferat

ei Deus regnum v^itaj, quia pure illam

obtuli propria manu super altare

Beati Cvthberti. Et volo quod faciant

fossatum circa illud pratum si volu-

eritit. Et ne eadem elemosina possit

aliquo temjDore perturbari do prae-

scriptis monachis atque concedo quic-

quid iufra ambitum hujus Thacmere
continetur, tam in sicco quam in

humido. Testibus, Simoue camer-

ario, Eugelario, Magistro Angerio,

Willelmo de enfermerie, Roberto
capellano Sanctse Mai'ias, Rogero
Ereb'n, Jun de Bradeleie, Benedicto

de Kileie, Radulfo Haget vicecomite,

Ricardo de Puntchardun, Simone le

Veel, Rogero de Hettun, Radulfo filio

Rogeri, Jordano, Waltero de cellario,

Willelmo de Kettun, Roberto Bee,

Willelmo Beinin, Godefrido sacrista,

et aliis multis. 3"<^ 8«"» Spec, 4.

Gwillelmus de Turp . . . Deo et

Sancto Cuthberto et monachis ejus-

deni Sancti, in liberam et perpetuam
elemosinam, ij bovatas terr* in Edene,

cum j tofto, quantum ad ij bovatas

pertiuet in eadem villa, et tantum de

meo prato unde semper habeant uno
anno iij acras et altero ij acras,

liberas et quietas ab omni opere et

servicio et consuetudine et exactione,

vtware vero et omnia alia servicia et

auxilia, quae ad eandem terram perti-

nent, cum evenerint, ego et heredes

mei de alia terra mea adquietabimus.

Concedo eciam prjedictis monachis ut

habeant ad dominicam pecuniam
suam pasturam in mora mea et in

omnibus locis ubi ego et homines mei
habemus, tam ad oves quam ad
boves eorum, et ut habeant ad domi-
nicam aulam suam de Minori Hesel-

deue bruere et quodlibet fuail in mora
mea et in mea dene clausturam, ubi

ego vel minister mens oportune eis

ostenderit. Similiter concedo quod
si monaehi posuerint homines super

terram elemosinre mese ipsi quoque
habeant omnem communam cum
hominibus mcis in eadem villa. Hiis

testibus. Domino Hugone Dunelm.
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una cum solucione 1 6s., debitorum officio Comunarii Dnuelm,

per annum, Thomas Claxton pater preefati Eicardi concessit pro

Episcopo, Burcliarclo Archidiacono,

Sirnone camerario, Magistro Ricardo

de Coldingham, Johanue de Eana,

Alano presbitero, Waltero dapifero,

Willelmo fratre ejus, Waltero de

oellario, Thoma de Suruetun, Willel-

mo Beinin, et aliis multis, scilicet,

Yun de Punchardun, Rogero Burdim,

Jiirdano Escotland, Alexandro de

HamelduD. 3"'' 8™ Sijec, 2.

Hugo Dei gratia Dunelm. Epis-

copus . . . Sciatis quod Willelmus

de Turp concessit in prjesentia Sancti

Cuthberti et nostra eideni Sancto

Cuthberto et monachis suis . . . ij

bovatas terrte in Edene, cum j tofpth

et cum prato et cum aliis pertinenciis,

qufe in ipsius Willelmi carta memo-
rantur et confirmantur, liberas et

quietas ab omni opere et servitio et

ab omni consuetudine praeter foriu-

secum servitium Regis et domini sni,

sicut in carta sua determinatur. Nos
autem, quia ad jus ecclesice nostrte

spectare dinoscitur, banc ejus dona-

tionem attestamur et prsesentis cartse

nostrce auctoritate roboramus, statu-

entes ut si quis jjrafati WiUelmi
elemosinam temere irritare prtesump-

serit vel quocunque modo diri^iere

vel minuere temptaverit malediction-

em Dei Omnipotentis et Beati Cuth-

berti et nostram se noverit incur-

surum. Testibus, Johanne Archi-

diacono, Johanne de Rana, Helia

clerico, Gileberto de la Lehhe, Gau-
frido de Raueswrthe, Gaufrido de
Torp, Simone Uitulo, Ricardo in-

geniatore, Waltero de Trillesdene,

Widouefamiilomonachorum,Osberto,
Theadbaldo et Odone de Bilingeham,

Achemund, Adhelardo, Rodberto
prceposito canonicorum de Edene et

multis aliis. 3"" 1""^ PoiiL, 22.

Willelmus de Turp . . . Deo et

Sancto Cuthberto et monachis ejus

de Duuelmo et ecclesiae Sancti Jacobi

de Edeue ij toftos in villa de Edene,
unum, scilicet, qui fuit Roberti Cur-

tais, et alterumqui fuit Elwini Hunne,
ultra torrenteni versixs aquilonem, et

unum deluum qui fuit Radulfi Smere-

les subtus Grimesflat, et iiij acras

terrae juxta pratum de Middelmere
versus austrum, quae vocantur Stani-

acres,ettotum jiratumde Middelmere,

siue aliquo retenemento mei vel meo-

rum, cum turbario quod in eo est ; et

licentiam do eis cireumfossandi infra

suum sicut eis placuerit ; et do eis

aliud turbarium, quod est inter duas

magnas vias, unam, scilicet, qute

ducit ad Dunelmum et aliam quae

ducit ad Novum Castellum, inter

moram et terram wainabilem. Do
eciam praedicto Sancto Cuthberto et

monachis ejus de Dunelmo et prae-

dictae ecclesiae Sancti Jacobi de Edene
illam j acram terras, quam Alewi de

Herdwic sartavit inter Cattesti et

Torndic, et costuram inter orientem

et Blacrikesflat, usque ad sihc, et

aliam costuram aput meridiem usque

ad rivulum, et terciam costuram aput

occidentem usque ad sihc. Htec

omnia do et coucedo Deo et Sancto

Cuthberto et monachis prasdictis et

praenominatae ecclesiae Sancti Jacobi

de Edene ad perliciendas iiij bovatas

terrae et vj acras, quas prsedicto

Sancto Cuthberto et monachis pra3-

dictis et prasdictfe ecclesife Sancti

Jacobi de Edene dedi et concessi et

mea carta confirmavi, in puram et

perpetuam elemosinam, tenendam
et habendam libere et quiete et

ab omni servicio et consuetudine et

exactione et vtware et omnibus aliis

serviciis . . . Hiis testibus, Simone
camerario, Walkelino decano, Wil-

lelmo de Houedene, Adam de Tur-

steintun, Ricardo Banastre, Eudone
capeUano, Willelmo de Witewelle,

Gileberto de Holum, Petro de Seg-

gesfeld, Waltero de Pitindone, Ro-

berto de Ellewic, Rogero de Boldun,

Cristiano cementario, Roberto de

Wdingfeld. 3"'« 8"'^ Sj?ec., 7.

Another charter conveying the

former part of the above grant adds to

the witnesses there enumerated the

following, Hugo de Brancepethe,

Walterus seuescallus,RadulfusC'uint,

Willelmus de Bradfordt, Johannes de
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se et heredibus suis Priori Dunelm. et successoribus suis licen-

ciam libere distringendi in omnibus terris et tenementis pra-

Holum, Robertus de Sezeuaus, Wil-

lelmus de Eggleclif. 3"" S'*^ Spec, 1.

Giiillelmus de Turp . . . Deo et

Beato Cvthberto et Conventui mona-
coriim ejusdem ecclesiaB et ecclesiee

Sancti Jacobi de Edeue . . . j acram
terrte, qiiani Aliii de Herdwic sar-

tavit inter Cattesti et Thorndic, et

costuram inter orientem et Bal-

drickesflat usque ad sihc, et aliani

costuram apud meridiem usque ad
rivulum, et terciam costuram apud
occidentem usque ad sihc. Testibus,

Willelmo capellano, Eudone capel-

lano, Eustacio de Edene, Radulfo de
Grarmuudesw' et Rogero filio ejus,

Hutredo de Edene, Symone de
CrauUe et Waltero fratre ejus,

Radidfo filio Matillidis de Shotune
et multis aliis. S"" 8"'^ Spec, 6.

Willelmus de Turp . . . Deo et

Sancto Cvthberto et monachis ejus

ad ecclesiam Sancti Jacobi in Eden
ij illas bovatas terrse, quas domiuus
mens Robertus de Brus eidem ec-

clesiaB . . . dedit et concessit. Ego
autem Willelmus do et concedo . . .

Sancto Cvthberto et monachis ejus et

Radulfo capellano eorum et prpedictse

ecclesiaB ij alias bovatas terrse de
feudo meo, integras et plenas, quas

scilicet Domnus Warinus prius sua

empcione de me ad opus ipsius ec-

clesise conquisierat, una istarum

bovatarum est de propriis cultis meis
et jacet apud Halflaua et apud Threl-

thorp, alia est quam Hagmundus
homo me us teuuit, et super hasc

omnia vj acras de terra gwainnabili

aditio eidem ecclesiee in eadem villa

de Eden, cum omnibus, videlicet,

rebus quae ad easdem terras perti-

nent, et cum toftis et croftis sicut

divisa toftorum Nigelli dapiferi

Roberti de Brus vadit usque ad
stagnum, et cum costeria qute est

sub cimiterio, cum omnibus mansuris

propriis. Omnes autem libertates

quascunque ceterre ecclesiaj per Epis-

copatum in terris ipsis adjaceutibus

melius, liberius et quietius possident

I)raBfat3e ecclesise in perpetuum con-

cedo . . . Hoc factum est in praB-

sentia Domni Hvgonis Episcopi

Dunelm. Testibus his, Johanne
Archidiacono, Simone camerario,

WUlelmo decano, Waleranno de

Cestria, Johanne de Hoctun, Alberico

de Bischopetuu, Alauo de Waleshend,

Pi.adulfo Haget vicecomite, Roberto

Escolaud, Adam filio ^dmundi de

Elmedene, Willelmo de Boneuent,

Roberto Bacun, Adam lilio Alani de

Waleshend, et aliis multis clericis et

laicis. 3"<^ S"^ Spec, 17.

The following charter, though not

granting any land directly to the

Convent of Durham, can scarcely be
omitted.

Adam de Setou et Matildis uxor

mea, iilia et heres Willelmi de

Thurp, . . , Alano filio VlkUli de

Hotun illam terram quam Willelmus

de Thurp ei dedit cum filia sua

Emme in libero conjugio, scilicet, j

toftum in villa de Hedene, scilicet,

toftum qui fuit Aumundi, et xxiiij

acras terras et dimidiam ; in parte

orientali de villa de Hedene xij acras

et dimidiam, et in parte occidentali

ej usdem viUse xij acras ; et ij prata,

scilicet, Ci'akemere et FiiUech, et com-
munem pasturam in eadem villa . . .

libere et quiete ab omni ser%acio

et consuetudine, except© forinseco

servicio P^egis, quantum pertinet ad
unam bovatam terras in eadem villa.

Hiis testibus, Philippo vicecomite,

Roberto de Wateuille, Gileberto de
Laual, Willelmo de Meiudheremer,
Jordano de Escodland, Waltero de
Musters, Osberto de Latun, Rogero
de Epliudene, Leonigne de Heriz,

Eustakio de Edene, Gdeberto filio

ejus de Crauille, Simone et Adam
filio suo, Willelmo de HeUet' et

Nigello filio ejus et multis aliis. 3"^'"

8"* Spec, 11.

In the margin of the transcript of

the above charter in the second

Cartulary, fo. 133, b., this note

occurs : Memorandum quod Thomas
Prior Dunelm. quietam clamavit

istam terram, pro Priore de Fynchall,
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fati Thomae in Castell Eclen prtedicto, ac in villa de Knycliley,

quousque de prsedicto redditu et ejus arreragiis, si quae iueriut.

Priori de Gisbm-ne, ut patet ia prima

parte Eegistri primi, fo. 27. The
land is there described as an oxgang
in the vill of Eden, with toft and
croft and appurtenances, which the

Prior and monks of Fynchall have
bj' the gift of Symon de Seton.

The Convent obtained a further in-

terest in Eden by the following grant.

Eustachius de Edene . . . Do-
mino Priori et Conventui Dunelm.
dimidiam partem tocius terrte quam
habui in villa de Edene, scilicet,

iibique partem propinquiorem soli

. . . Ego vero et heredes mei redde-

mus Domino Priori et Conventui
annuatim pro parte qxiise nobis re-

mansit 10s., et faciemus omnia ser-

vicia, intrinseca et forinseca, tam pro

terra Domino Priori reddita quam
pro ea quam in manu nostra retinui-